
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  

КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

  

ПРИКАЗ 

(распоряжение) 

Номер                                    

документа 

Дата                                                

составления 

27/3-ОД 31.01.2025 

 

О создании комиссии по уничтожению персональных данных 

 

На основании части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с целью регулирования процедуры 

уничтожения персональных данных 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по уничтожению персональных данных (далее – комиссия) в 

составе: 

⎯ председатель комиссии – ответственный за организацию обработки 

персональных данных -делопроизводитель Ю.В. Сидорова;  

⎯ члены комиссии: 

заведующий хозяйством Н.А. Бирюкова; 

старший воспитатель О.В. Жданова; 

воспитатель, председатель ППО Ю.Ю. Рысева. 

2. Возложить на комиссию обязанность по уничтожению персональных данных 

субъектов персональных данных ГБДОУ детский сад № 63 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга в соответствии с Порядком уничтожения и 

обезличения персональных данных, утвержденным приказом заведующего ГБДОУ 

детским садом № 63 комбинированного вида Кировского района Санкт-Петербурга 

№27/2 от 31.01.2025. 

3. Назначить ответственным на 2025 год за ведение и хранение личных дел 

воспитанников и сотрудников ГБДОУ детского сада № 63 комбинированного вида 

Кировского района Санкт-Петербурга делопроизводителя Ю.В. Сидорову. 

4. Копию документа, хранящегося в личном деле, выдавать только по письменному 

заявлению сотрудника лично в руки. 

5. Делопроизводителю Ю.В. Сидоровой ознакомить работников с настоящим приказом 

под подпись. 
 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель 

организации заведующий    Т.Н. Архипова 
 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

С приказом ознакомлены: 

 

Делопроизводитель 

 

(личная подпись работник) 
/Ю.В. Сидорова/ 

Заведующий хозяйством  

(личная подпись работник) 
/Н.А. Бирюкова/ 

Старший воспитатель  

(личная подпись работник) 
/О.В. Жданова/ 

Воспитатель, председатель ППО  

(личная подпись работник) 
/Ю.Ю. Рысева/ 



 


		2025-03-21T15:06:36+0300
	Архипова Т.Н.




